b m Cottbus

Einwahl fiir alle Standorte 0355 365 - Durchwahl / PC-Fax 0355 365 9 - Durchwahl

Geschiftsleitung
Hauptgeschiaftsfiihrer André Fritsche 1000
Stellv. Hauptgeschaftsfiihrerin Susan Budras 1010
Sekretariat Helena Szonn 1001
Assistenz Yvonne Hennig 1002

Helena Szonn
Yvonne Hennig 1002
Inna Schirly 1203
Janine Mahler 2403
Daniela Tober 2402
Cindy Szerement 2400
Jens Krause 1100
Manuela Lenk 1104
Projektmanagement DiSTILL Anja Mertens 1110

Aus-/Weiterbildung und Fachkréftesicherung

Geschiftsbereichsleiterin Manuela Gliihmann 1250
Back-Office William Krupper 1201
Juliane Malkwitz 1232

Passgenaue Besetzung Birgit Berlin 2210
Berufsorientierung Antje Finke 3104
Anna Maria Gerber 1223

Leitung Priifungsservice Silke Simolka 1221
Priifungswesen Sabine Feldmann 1222

Anette Hasenpusch 1240

Thomas Schmalz 1251

Antje Gienapp 1230

Cindy Melde 1213

Nadine Jurk 1253

Gabriela Schindler-Haschenz 1103

Jessica Schulz 1252

Sarah Blinde 1242

Marco Jurk 1220




Leitung Ausbildungsberatung, Registratur &

. Katrin Hurras 3203
Nachwuchsgewinnung
Ausbildungsberatung Nico Neidenberger 3410
Janett Reichelt 3303
Anke Gundlach 3103
Jeanette Halbhuber 3103
Registratur Jenny Falk 1261
Inklusion Petra Wecke 2201
Mobilitatsberatung Jerome Ihli 2264
Weiterbildungsberatung; Beratung Schuldt, Anke 2202
Anerkennungsverfahren
Fachkraftesicherung Theel, Nadine 1409
Projekt Fachkriftesicherung aus Vietnam Thomas Pfuhl 1281
AuBenwirtschaft und Unternehmensentwicklung
Geschiftsbereichsleiterin Silke Schwabe 1503
Back-Office Katrin Balzke 1301
Werkstudentin Dana Baltag 1322
Flr?an2|erung, Férderung und Bernd Hahn 3102
Krisenmanagement
Messen Antje Wendenburg 1311
MarkterschlieBung/ EU-Binnenmarkt Alexander Knapczyk 1320
Natalia Ruda 1312
Zoll/AuBenwirtschaftsdokumente Petra Piater 3403
Unternehmensentwicklung Silke Steiniger 1401
Drittmittelprojekt NeLaBra (MinGenTec) Dr. Christine Eisenberg 1400
Prrojektmanager Arkadiusz Zurek 1321
Projektassistentin Nadine Mukow 1109
Dorit Kdhler 1500
Katrin Balzke 1301
Michael Rusch 1550
Judith Banitz 1560
Dr. Oliver Schottker 1501
Toni Beyer 1405
Donald Saischowa 1502




Projektmanager Mario Behnke 1402
Susanne Kwapulinski 1310




Susann Budras 1010
Gabriela Busch 2001
Nadin Kilian 1105
Claudia Briischle 1403
Anett Schmidt 2002
Belinda Kergel 1323
Marcel Petermann 3200
Sekretariat/Backoffice & AuWi-Dokumente Doris Buttenstedt 3201
Betriebsberatung und Existenzgriindung Claudia Volkmer 3202
Projektmanagement "Unternehmensnachfolge” Ronald Hamsch 3210
Sekretariat/Backoffice & Zeitwirtschaft Manuel Ritter 3401
Betriebsberatung, Existenzgriindung, |, . .
Sicherheitswirtschaft Heidrun Jarick 3402
Projektleitung "Unternehmensnachfolge” Anna-Lena Stiick 1404
Cornelia Bewernick 3100
Sekretariat/Backoffice Heike Lehner 3101
Projektmanagement "Unternehmensnachfolge" Daniela Rieschel 3105
Betriebsberatung Doreen Fichtenau 3109
Sekretariat/Backoffice Sabine Gdrschner 3301
Projektmanagement "Unternehmensnachfolge” Manuela Lehner 3304
Betri Exi .
etriebsberatunyg, xrstenzgr.undung, Uwe Réder 3302
Landwirtschaft

GB 5: Zentrale Dienste
Geschéftsbereichsleiterin Josefine Renker 2000
Sachbearbeiterin Zentrale Dienste Annelie Klesch 2262
Sachbearbeiterin Techn. Dienste/Verwaltung  Elisabeth Jank 2102
Team & Kultur Melanie Baruck 2401
Gebiudemanagement / Techn. Dienst Stefan Kschischang 2240
Michael Krautz 2241
Finanzen und Beitrag Leitung Marita Briiche-Merting 2300
Back-Office Mandy Kother 2302
Mitarbeiter Philipp Guttzeit 2214




Sachbearbeiterin
Sachbearbeiterin

Finanzbuchhaltung (Kreditoren),
Schwerpunkt: Gebiihrenkalkulation

Beitrag, besondere Fallbearbeitung/
Koordination

Personal

IT Leitung
Systemadministration/Help Desk
User Help Desk

Vertragsmanagement, Stellenbeschreibungen-
und bewertungen, Dienstanweisungen und
Aktenfiihrung

Rezeption / Poststelle
Kammerrecht, Vetragsangelegenheiten,
rechtl. Bewertungen "schwerer Fille" und

Anforderungsmanagement

Dienstleistungen/Finanzwirtschaft/ggf.
Projektmonitoring gesamt

Datenmanagement

Azubis

Andrea Mogschan
Madleen Hellmich

Sarah Zrocke

Jainina Kriiger

Sachbearbeiterin 1
Sachbearbeiterin 2

Carolin Altmann

Dr. Norman ReBut
Christine Koppen
Alexander Kuhnke

Rita Buss

Claudia Prasel

Carsten Baubkus

Vanessa Leonard Nunez

Christian Heptner
Jasmin Zoncu
Elisabeth Knofel
Leonie Thomas
Bijou Hielscher
Celina Lauschke
Samer Bayazid
Lucie Renner
Ahmad Fakhourji

2320
2230

2254

2330

2331
2332

1200

2220
2221
2224

2211

1602

1601

2212
1260
2213
2261
2256
2260
2257
2259
2251



