

Einwahl für alle Standorte 0355 365 – Durchwahl / PC-Fax 0355 365 9 – Durchwahl

Geschäftsleitung		
Hauptgeschäftsführer	André Fritsche	1000
Stellv. Hauptgeschäftsführerin	Susan Budras	1010
	Sekretariat Helena Szonn	1001
	Assistenz Yvonne Hennig	1002

GB / Schwerpunktthema	Ansprechpartner	DW
Geschäftsbereich Hauptgeschäftsführung		
Back-Office	Helena Szonn	1001
Beteiligungen/Gremienmanagement	Yvonne Hennig	1002
Controlling	Inna Schirly	1203
Kommunikation	Janine Mahler	2403
	Daniela Tober	2402
	Cindy Szerement	2400
Generalmanager, Strukturwandel /		
Infrastruktur & Verkehr, Wasserstoffnetzwerk	Jens Krause	1100
Lausitz		
	Manuela Lenk	1104
Projektmanagement DiSTILL	Anja Mertens	1110

GB 1: Aus-/Weiterbildung und Fachkräftesicherung		
Geschäftsbereichsleiterin	Manuela Glühmann	1250
Back-Office	William Krupper	1201
	Juliane Malkwitz	1232
Passgenaue Besetzung	Birgit Berlin	2210
Berufsorientierung	Antje Finke	3104
	Anna Maria Gerber	1223
Leitung Prüfungsservice	Silke Simolka	1221
-	Sabine Feldmann	1222
	Anette Hasenpusch	1240
	Thomas Schmalz	1251
	Antje Gienapp	1230
	Cindy Melde	1213
	Nadine Jurk	1253
	Gabriela Schindler-Haschenz	1103
	Jessica Schulz	1252
	Sarah Blinde	1242
	Marco Jurk	1220

Leitung Ausbildungsberatung, Registratur & Nachwuchsgewinnung	Katrin Hurras	3203	
Ausbildungsberatung	Nico Neidenberger	3410	
	Janett Reichelt	3303	
	Anke Gundlach	3103	
	Jeanette Halbhuber	3103	
Registratur	Jenny Falk	1261	
Inklusion	Petra Wecke	2201	
Mobilitätsberatung	Jerome Ihli	2264	
Weiterbildungsberatung; Beratung Anerkennungsverfahren	Schuldt, Anke	2202	
Fachkräftesicherung	Theel, Nadine	1409	
Projekt Fachkräftesicherung aus Vietnam	Thomas Pfuhl	1281	

GB 2: Außenwirtschaft und Unternehmen	sentwicklung		
Geschäftsbereichsleiterin	Silke Schwabe	1503	
Back-Office	Katrin Balzke	1301	
Nerkstudentin	Dana Baltag	1322	
Finanzierung, Förderung und Krisenmanagement	Bernd Hahn	3102	
Messen	Antje Wendenburg	1311	
Markterschließung/ EU-Binnenmarkt	Alexander Knapczyk	1320	
	Natalia Ruda	1312	
Zoll/Außenwirtschaftsdokumente	Petra Piater	3403	
Jnternehmensentwicklung	Silke Steiniger	1401	
Orittmittelprojekt NeLaBra (MinGenTec)	Dr. Christine Eisenberg	1400	
Prrojektmanag	ger Arkadiusz Zurek	1321	
Projektassisten	tin Nadine Mukow	1109	

GB 3: Innovation und Nachhaltigkeit		
Geschäftsbereichsleiterin	Dorit Köhler	1500
Back-Office	Katrin Balzke	1301
Energie & Klimaschutz	Michael Rusch	1550
Innovation & Digitalisierung	Judith Banitz	1560
Umwelt und Industrie	Dr. Oliver Schöttker	1501
Nachhaltige Unternehmensführung	Toni Beyer	1405
Mittelstand-Digital Zentrum Spreeland	Donald Saischowa	1502

ProjektmanagerMario Behnke1402Business MonitoringSusanne Kwapulinski1310

GB 4: Standortpolitik und Regionalentwicklung			
Constitution in the latest	Curran Dudur	1010	
Geschäftsbereichsleiterin	Susann Budras	1010	
Back-Office, vorbereitende Bauleitplanung	Gabriela Busch	2001	
Handel, Wochenmärkte etc.	Nadin Kilian	1105	
Tourismus	Claudia Brüschle	1403	
Regional- und Bauleitplanung, Immobilienwirtschaft, Medien- und Kreativwirtschaft	Anett Schmidt	2002	
Projektmanagement "Innenstädte neu denken"	Belinda Kergel	1323	
Regionalcenter OSL Leitung, Themen: Gesundheit, Apotheken	Marcel Petermann	3200	
Sekretariat/Backoffice & AuWi-Dokumente		3201	
Betriebsberatung und Existenzgründung	Claudia Volkmer	3202	
Projektmanagement "Unternehmensnachfolge"	Ronald Hamsch	3210	
Regionalcenter CB/SPN Leitung	René Handreck	3400	
Sekretariat/Backoffice & Zeitwirtschaft	Manuel Ritter	3401	
Betriebsberatung, Existenzgründung, Sicherheitswirtschaft	Heidrun Jarick	3402	
Projektleitung "Unternehmensnachfolge"		1404	
Regionalcenter LDS Leitung	Cornelia Bewernick	3100	
Sekretariat/Backoffice	Heike Lehner	3101	
Projektmanagement "Unternehmensnachfolge"	Daniela Rieschel	3105	
Betriebsberatung	Doreen Fichtenau	3109	
Regionalcenter EE <i>Leitung</i>	Manuel Stedtler	3300	
Sekretariat/Backoffice	Sabine Görschner	3301	
Projektmanagement "Unternehmensnachfolge"	Manuela Lehner	3304	
Betriebsberatung, Existenzgründung, Landwirtschaft	Uwe Röder	3302	

GB 5: Zentrale Dienste		
Geschäftsbereichsleiterin	Josefine Renker	2000
Sachbearbeiterin Zentrale Dienste	Annelie Klesch	2262
Sachbearbeiterin Techn. Dienste/Verwaltung	Elisabeth Jank	2102
Team & Kultur	Melanie Baruck	2401
Gebäudemanagement / Techn. Dienst	Stefan Kschischang	2240
	Michael Krautz	2241
Finanzen und Beitrag <i>Leitung</i>	Marita Brüche-Merting	2300
Back-Office	Mandy Kother	2302
Mitarbeiter	Philipp Guttzeit	2214

	Andrea Mogschan	2320
	Madleen Hellmich	2230
Finanzbuchhaltung (Kreditoren), Schwerpunkt: Gebührenkalkulation	Sarah Zrocke	2254
Beitrag, besondere Fallbearbeitung/ Koordination	Jainina Krüger	2330
	Sachbearbeiterin 1	2331
	Sachbearbeiterin 2	2332
Personal	Carolin Altmann	1200
IT Leitung	Dr. Norman Reßut	2220
Systemadministration/Help Desk	Christine Köppen	2221
User Help Desk	Alexander Kuhnke	2224
Vertragsmanagement, Stellenbeschreibungen-		
und bewertungen, Dienstanweisungen und Aktenführung	Rita Buss	2211
Rezeption / Poststelle	Claudia Präsel	
Kammerrecht, Vetragsangelegenheiten, rechtl. Bewertungen "schwerer Fälle" und Anforderungsmanagement	Carsten Baubkus	1602
Dienstleistungen/Finanzwirtschaft/ggf. Projektmonitoring gesamt	Vanessa Leonard Nunez	1601
Datenmanagement	Christian Heptner	2212
	Jasmin Zoncu	1260
	Elisabeth Knöfel	2213
Azubis	Leonie Thomas	2261
	Bijou Hielscher	2256
	Celina Lauschke	2260
	Samer Bayazid	2257
	Lucie Renner	2259
	Ahmad Fakhourji	2251